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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr 2016AKTIVET 2017
Aktivet Afatshkurtra
..... Akti' Aktivet monetare 150 624 866.00 26 021,804.00

1 Banka
2 Arka

..... Investime
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta

146919370.00
3705496.00

24 630 691.00
1 391 113.00

3 Te tjera Financiare
..... Te drejta te arketueshrne 776 662 799.00 778.683 121.00

1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 765 888 885.00 768,409 206.00
a >L/og'/kerkesa te arktueshme klient per shitje
b >L/og'/kerkesa te arktueshme debitore te tjere(dogana)

727820029.00
3460 115.00

763 277 445.00
656450.00

c >Tatim mbi fitimin
d >TVSH
e >Te drejta e detyrime

2 Nga njeslte ekonomike brenda grupit

17 651 408.00
16957333.00

4475311.00

3 Nga njeslte ekonomike ku ka interesa pjesemerrese
4 Te tjera (Ngurtesim) 10773914.00 10273915.00
5 Kapital i nensbkruer i papaguar

..... lnventaret
1 Lend« e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Produkte ne proces dhe gjysemprodukte

209 455 408.00
3385766.00

296 102 273.00
1 733 111.00

3 Produkte te gatshme
4 Mal/ra
5 Aktive Biologjike (Gje e gjal/e ne rritje e meimeri)

120662287.00 245567634.00

6 AAGJM te mbajtura per shitje
7 Parapagime per inventar 85407 355.00 48 801 528.00
8 Inventar imet(amortizueshem)

83238694.00..... Shpenzime te shtyra(Shpenzime te periudhave te ardhshme)
..... Aktive te mbajtura per shitje

201 517 680.00
135 008 308.00 145402312.00

..... Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata
..... Aktive financiare

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronesie ne niesit» ekonomike ku ka interesa oiesemeaese
4 Tituj te huadhenies njesite ekonomike ka interesa oiesemerrese
5 Tituj ie tiere te mbajtur si aktive afatgjata

1 473269,061.00 1.329 448 204.00

6 Tituj te tiere te huadhenies
..... Aktivet materiale 485.938 877.00 244 257 308.00

1 Toka 401 547 120.00 148364540.00
2 Ndettese 36479405.00 41 800080.00
3 Impiante dhe makineri 14021 933.00 16082933.00
4 Te tjera Instalime dhe pajisje
5 Makineri pune dhe transporti
6 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

..... Ativet biologjike

..... Aktive jo materia Ie:
1 Koncesione,patenta,liqenca, marka tregtare, te drejta te ngjashme
2 Emri i Mire
3 Parapagime per AAJM

..... Aktive tatimore te shtyra

1 702526.00
32 187 893.00

896676.00
37 113079.00

II 244 257 308.00
..... Kapitali i nenshkruar i papa_guar

TOT ALI AKTIVEVE AFATGJAT A
AKTIVE TOTALE

485 938 877.00
1,959,207,938.00 1,573,705,512.00



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
..... Detyrime afatshkurtra: 525 343,888.00 294 610,491.00

1 Titujt e huamarrjes 133 535 623.00
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise - -
3 Arketime ne evence per porosi 326802.00 3 022 256.00
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 386137,360.00 290166,127.00

>Te pagueshme ndaj furnitoreve 384754880.00 270 998 027.00
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>Oebtitore dhe Kreditore te tjere 1 382480.00 19 168 100.00

5 oettese te pagueshme
6 Te pagueshme ndal njesiv« ekonomike brenda grupit
7 Te fJ_agueshme njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8 Te pagueshme ndaj punonjesve e sigurimeve shooerore/s 1 377718.00 560,047.00

Te pagueshme ndaj punoniesve (paga) 560 991.00 98493.00
Te pagueshme ndaj punonjesve (dieta) 67 028.00 -
Te pagueshme ndaj sigurimeve sboqerote/shendetsore 749699.00 461 554.00

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 3,966 385.00 862061.00
>Oetyrime tatimore per TAP-in 111 750.00 20 800.00
>Oetyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,848635.00 835261.00
>Oetyrime tatimore per TVSH-ne - -
>Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim 6 000.00 6 000.00

..... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

..... Te ardhura te shtyra 37265993.00 39766 060.00

..... Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 562,609,881.00 334,376,551.00

..... Detyrime afatgjata: - -
1 Titujt e huamarrjes
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise -
3 Arketimet ne evence per porosi ,
4 Te pagueshme p_eraktivitetin e shfrytezimit
5 Oettesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese
8 Te tjera te pagueshme

..... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

..... Te ardhura te shtyra

..... Provizione: - -
1 Provizione per pensionet
2 Provizione te tjera

..... Detyrime tatimore te shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTAlE 562,609,881.00 334,376,551.00

..... Kapitali dhe Rezervat

..... Kapitali i Nenshkruar 960 000 000.00 960 000 000
~ Primi i lidhur me kapitalin
..... Rezerva rlvleresirnl
..... Rezerva te tjera 275,328 961.00 205 627 542.00

1 Rezerva ligjore 94,415664.00 94415664.00
2 Rezerva statu tore
3 Rezerva te ljera 180 913 297.00 111 211 878.00

..... Fitimi i pashperndare

..... Fitim I Humbja e Vitit 161 269 096 73701419
~':':-,~.", Totali i Kapitalit 1,396,598,057 1,239,328,961

/~_\ \ '""cr6'T~LI I DETXRIMEVE DHE KAPITALIT 1,959,207,938 1,573,705,512. ~ '-'\'
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~ Totali i te ardhurave te tjeragjithepertshirese per vitin

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese
2016

ormeu - ipenzime e s trviezimli te aSII uara sipes netyres
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezirnit 3160677 416.00 1.591142961.00

1 Te ardhura nga shitja e aktiveve 4300000.00 -
2 Te ardhura nga shitja e mal/rave 2 956 701 959.00 1 442360164.00
3 Te ardhura nga shitja e punimeve dhe sherbimeve 93 595 760.00 51 162553.00
4 Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi) 12686266.00 30490403.00
5 Te ardhura te tjera (qira,transporte etj) 93393431.00 67129841.00

~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
~ Puna e kryer nga njesla ekonomike dhe e kapitalizuar
~ Te ardhura te tjera te shfrytezlrnlt
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (2860792,708.00) (1 410368544.00)

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Mal/ra (2 860 792 708.00) (1 410368 544.00)

~ Shpenzime te personelit {27 297 500.00) (23 368 134.00)
1 Paga dhe shperblime (23 394 213.00) (20033251.00)
2 Shpenzime te sigurimeve snoqerore/snendetsore (3 903 287.00) (3334 883.00)

~ Zhvleresirnl i aktiveve afatgjata materiale
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi (13960482.00) (15313141.00)

1 Amortizimi vjetor I Aktiveve Afat Gjata (13960482.00) (15313141.00)
2 Amortizimi vjetor Ilnventarit te Imet

~ Shpenzime te tjera shfrytezimi (65.317 692.00) (44582938.00)
1 Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme (65317692.00) (44582938.00)

~ Te ardhura te tjera - -
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
3 Interesa te etketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme

~ Zhvleresirni i aktiveve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
~ Shpenzime financiare (3475133.00) (10713,599.00)

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes
shpenzimet per t'u paguar tek n}esite ekonorf1ike, brenda grupitl

2 Shpenzime te tjera financiare (3 475 133.00) (10,713599.00)
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi (2170638.00) 25347.00
b. Shpenzime te tjera financiare 3742683.00 (9411 582.00)
c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit (5 047 178.00) (1 327 364.00)

~ Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet
~ Fitimi/Humbja nga aktiviteti 189 833 901.00 86.796605.00
~ Shpenzime te panjohura 598129.00 504632.00
~ Fitimi/Humbja para tatimit 190432030.00 87,301 237.00
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (28 564 805.00) (13095186.00)

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (28564805) (13095186)
2 Shpenzimi i tatim fitimit te sntvt»
3 Plesa e tatim fitimit te pjesemertjeve

~ Fitimi/Humbja e vitit 161 269096.00 73701 419.00
~ Fitimi/Humbja per:

Ptoneret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

F ti 1 Sh t ht. kl ·flk

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017
~ Fitimi/Humbja e vitit 161,269,096 73,701,419

Te ardhura te tjera qiitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+1-) nga perkthirni i rnonedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+1-) nga rivleresirni i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+1-) nga rivleresirni i aktivet financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave _gjithepertshirese nga pjesernarrjet

~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin
~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:

Pronetei e niesis« ekonomike meme
b"'--'n1e""e~t jo-kontrol/uese ,\



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017 2016

.... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezlrnlt 384,245,112.00 (167,751,207.00)
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 3,162,693,989.00 1,506,557,770.00
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve (2,746,408,939.00) (1,650,500,192.00)
Pagesa te tjera(Ortake) -

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezlrnit 416,285,050.00 (143,942,422.00)
/nteres i paguar (3,475,133.00) (10,713,599.00)
Tatim fitimi i paguar (28,564,805.00) (13,095,186.00)
Tatime te tjera te paguara -

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezlmlt (32,039,938.00) (23,808,785.00)
.... Fluksi i Mleteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (255,642,051.00) (18,805,221.00)

Para neto te peroorure per b/erjen e filia/eve

Para neto te erketuere nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (255,642,051.00) (18,805,221.00)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te erketuer
- _.

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (255,642,051.00) (18,805,221.00)
.... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit (4,000,000.00) (5,000,000.00)

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve te pertiorure si kolateral
Hua te erketuer« -
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorure si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qires« financiare
Interes i paguar

Dividende te paguar (4,000,000.00) (5,000,000.00)
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit (4,000,000.00) (5,000,000.00)

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente 124,603,061.00 (191,556,428.00)
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 26,021,804.00 217,578,232.00

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 150,624,866.00 26,021,804
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SHENIMET SH P J E G U ESE
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kesa] pjese duhet te benet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i perqjithsern dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshern te pasqyrave financiare

_c:LShen~r12~~et!er<3_sllej~~~~~_El_ _ ~_~~ __ ~ __

~ Informacion i pergjithshem
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materia Ie.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshrnerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politi kat kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per Ilogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ate te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per lIogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me .... ne vit.

EKONOMISTI.



Nr Emertimi Nr Hog. Gjendje 31.12.20171Gjendje 3,.,2.2O'i!lreku ne flukse
I monet.---- -- - -------1-- -- ---
, 0

L -~==-l _-__ 0
4,300,000; : 4,300,000

-----; -------- L__ _

93,595,760j 51,162,5531 42,433,207
i ---------

2,956,701,9591 1,442,360,164 1,514,341,795
- -------+

I
12,686,266 i 30,490,403

------------------t-----------t---------j

3,067,283,98~j 1,52~~23~ 1,561,075,0021

SHENIME PER PASQYREN E POZICIONIT FINANCIAR
1 Shit jet neto

! 3 _Shit jet e aktive afatgjataI _, _

I 4 I Shit jet e punimeve dhe sherbimeve
I --i--
I 5 I Shitje mallarsh
1-6--IShitj;~~-ati ---- -- -
i---L-----------------

I jlTotali - shitje neto
----- -----~---.---- ..-.----------- .. -----

704+708

705

2 Te ardhura nga veprimtarite e

j-··-----i------ ------ -------------

I Nr 1 Emertimi
L-_J----------------- _
I lL'Te ardhuar nga qera
[-----, -------~- - --- --- --

__..? IKo~~o_r:e _
I 3 1 Transporte per te tretet
,----l--------------------------
! 4 Te tjerar-: ---- -- ..~~--------.- ---- --------..----------
I ~ Te ard~~nga gral1t_e! __
r-6 Te ardhuar te tj~~<:_(!'ISt __ _I 7 Fitimi nga kembimet valutore (neto

l_ TK) _
I 8 Te ardhura nga rivlersimi/ shitja aktive
f I- -- ----- --
i ITotali - Te ardhura nga veprim.
! I Shfrytez. n_____ _

769

Gj~ndje31.12.;~;71~j::~: 31~-;.20161-Efekti ne flukse
, ! monet.

------ -------------j--------------:-:-:;-j
3,599,450

1

, 6,354,2~6! (2,754,796)
! 0

_~9,79_3,9~8n~-~~-==-~Q,775,5~~~-~,018,3~
i I 0
, -------1----------
I ' 0- -i----- -----------f-------l

_ -- -1- +- ---10

I--+-- -- ---------1- 0
--l- -- -- -- ----~-------------

! II 93,393,4311 67,129,8411

------- L_______ _ L L ~

o

Nr Hog.

7,081
7,082
7,083
7,088

73
75 ~ -'

26,263,590

TE ARDHURA TE DEKLARUARA NE PF
TE ARDHURA SIPAS FDP SISTEMIT
DIFERENCA
te ardhura te shtyra 01.01.17
te ardhura te shtyra 31.12,17
DIFERENCA NE PAS IV TE BILANCIT

3,160,677,416
3,158,177,349

2,500,067
39766060
37265993

2,500,067



5 Materiale te konsumuara (Mallra
, materiale, sherbimet)
r----------- ..-------.---
I Nr Emertimi

[--I BlerJe /Shpenz te mat -
1 (601,6011,6012,60123,)

-; BlerJe /Shpenzime te ,;;at-;;;aleve te
__ tJera _
3 Blerje /Shpenzime mallrash

I .sherbirnesh
! 4 Shpenzime pallati (ko~t~y------ --

! -5-Bl~~~-/Shp-e~;i~;-te tjera,_._- ---_._------ ._--- -

i 6 Shpenzime energji _
7 Shpenzime pjese nderrimi__ ._---_._- ._ ..

8 Viera kontabel e aagj te shitura~ ---------_._-----
Akciza (kur perfshihen ne Koston e

9 Blerjes)r- ------ -.- - .-
o Tatime te tjera (kur perfshihen ne

1 Koston e Blerjes) _
Totali - Materiale te konsumura

6 Pagat e personelit

r --
Nr Emertimi

f----j-------- ----- -.- --.
__ ~~gat dhe~~e.erb_limet e personelit

-~ Kontribute dhe kuota te tjera per2 _
__ p~rsone~I1____________ ._.._._ _

f- 3 Shpenzime te tjera per personelin
L_ ,"!,ota~i- J.)~g<l_tepersonelit

# Shpenzimet per sigurimet

i--r- -- -.
I Nr I Emertimi
~------------.-- . --- - _ .. -11'Sigurimet shoqeror. e dhe shendetsore
r -------.---- - .. -.-- ---
: Totali - Sigurimet shoqerore e
i shendetsore
1 ... _._-- _. __ . __ . .... .

7 Amortizimet dhe zhvlersimet

1- T-
I Nr I Emertimi
I I

i _~__I~~~~~~:~i:~:~:~~~u~~~;~ga1,-- rivlersi...m_i~!\ _k_1l_~_njihe~I~~ezultat).

Totali - Amortizimi dhe zhvlersimi
-------.--- ~- ---_--------_,_,---------_ _,.- - --_

Nr Uog. IGje:~j~ ;;.12.20~;1·-----+_._._------_.j
601+602' (22,868,111)1

- .-.----I
(112,106,750)1

1

(2,6~5!_~~,~~9)I
(10,394,004)I

I

_(i72,i8~
(15,684,830)

____j~~~_~3_5)

60124

605

6,051
608
604

.. -

60,125
67,213

633

638 i
-----+-----~

I (2,860,792,708)1

Nr Hog.

641

645

648
iii .'

Nr llog.

644

Nr llog.

681

67,215

Gjendje 31.12.2017 Gjendje 31.-1;.;0161 Efekti ne flukse- L monet.
(23,394,213), _ _ (20,0~3,2~L~_ (3,360,962)

(23,394,213)!_ . _ (20:0~3~i5~)b .. y,360,%2;

-_. ,._----_._. ---_._--.-

Gjendje 31.12.2016
Efekti ne flukse

monet.

(11,047,981) (11,820,130)
_. ---_ -----_

(101,966,140) (10,140,610)
_. -- --_._----

__ (1,258,783'07~ . (1,436,993,718)

(23,027,7~~2 _____
I 0_._-_'_ ..•_ ._._---_.

---
(990,522) 817,933

____ (14,553,()6_7t
(1,131,763)
(3,789,635)

0
----- - --.j_-

0

.-
(1,410,368,_5_±41 (1,463,057,923)

Gjendje 31.12.2017~Gjendje 31.12~20;{ Efekti ne fl~kse
monet.

---- - - - - -- ----------- --

_I .__?,90~,:~72i ~~334'88;r) (568,404)

(3,903,287)1 (3,334,883) (568,404)
_ 1_ _ _.

- ------------1
, I Efekti ne flukse
Gjendje 31.12.2017

1
, Gjendje 31.12.2016

monet.
(13,960,482)] -- - (15,313,i-41·-)f--- __-_-__-!_--,3-52-,-6_5-19

i
i 0....---.-.--.----------f·------··- -+-----1

_____(13~_9~~,482)j_ __ . __ (_1_5._,_3_13_,1_4_1)_j-' 1_,3_5_2,_65~9



(116,769) I

::::::::2;f-
-- 1- -

638 . I

653. =1~_(42,416~~1 =-
i r.

~-~i-----t-------- (59S~12T-
-- - -1--- ------------'t---

I (11,264,840) i ~
(11,86i~96<11-_=_=__I:@,9~2,864) I (913,105)

I I 0
f---- ----------

75 ~--------Ol

- - j -------.~
-~------- -----j__--------~

01 O! o_,

(65,317,692)! (44,582,938); (20,734,754)1
.. _._ _ _ .. L ~_._. . _ _ _1 _

8 Shpenzime te tjera

I Nr Em

8=--r-----:---------Sherbime nga te t
.::rrajtime_t~~giit~

2 Qera
3 Mirmbjatje dhe rip
4 ~~~~e ____p Kerkime dhe stud-

Te tjera ______
Totali - Sherbime1-- _._-- ._------ _- --

In She~bi~~~tje~r-- Personel jashte

ime
618

nga te tretet
___________ 1.__

621
i

(18,895,937) I

I

i_:_I_,:~s_i_~~621~6~11g1_,_6215,)
i 8 IShpenzime per koncesione, patenta,
~ lic~ns~ c!!_l~~_ngJa~me__
i 9 Publicitet, reklama
i 10 Transferime, udhetime, djetaI~l--Shp~~zim~-p~~t:;r~dh~-t~l~k~m
! unikirni
i -Ti si-;p-~~;imetranspo__:.tiper_iJlerje! _
I 13 ~~penzime tra~spor~_p_~~_s_!litj~!__

623

624
625

----1--
i

___ (13,312,O_00)~ _

I (965,673) i

6,271 _L (388'_§Q~~::~;:i~~_=~~=r-
628 _,_ _ 0~~!,?_57)+ _

632 (2,824,817) I
I

. ------i-

626

,

L14 Shpenzime transporti per personelin
.is She-;b~~--bank-;-;~- --- --- - -- - -

Taksa tarifa doganore (kur nuk
___-+'-p_e_rf~l:_ih___:~_r:~~~)~!~n_e_blerjes)

Akciza (kur nuk perfshihen ne koston
~~~~rjes)_ _ _

. Taksa tarifa doganore (kur nuk
! 18 Iperfshihen ne koston e blerjes)r--~--- ------------------- -
l~~1;:~:~~:~:!~i~:;~~_~~1re~~~)
I 20 ITatime te tjera (kur nuk perfshihen ne
i koston e blerjes)
t_- - -IT~t~li---~~e~bi~t: __!t!_9~~a _
I III I S~_~nz_i_~! te tjera __ ---- --- -
I-?!-- §l1b_~yneciol1_e__te_dhena

~ __j ~~~~]~;~e;~~i;~fll~~~r!~q~~e
1 I Shpenzime te tjera
l~~_~()_180~'()180~_cg~1Q2)___ _
i Totali -shpenzime te tjeraiIV Te tje~a~----- ------- --- ---

! 25 T-~~rdhura t~tjera (Teprice debitore)r---- ------------ ------ -- ---
j Humbje nga kembimet valutore (TD
~26 )
r---- -- - -- --- --- -- - --
I 27 iTe ardhura nga rivlersimi / shitaj e

l~_~=\~~~ifrpi-r~----- -
1 lT;:_~~_I-If~f~l:i~e_:e __~er~ (

633

634

635

669

77

------
je 31.12.2016

Efekti ne flukse
monet.

--_ .._-----
0

--------1--
(809,918) 7,318

(1,160,565) (129,121)
( '±_, 5_91-,13_13_Q2_ 46,944

0
----
_j3_,1_~_'!.219)I (1,226,600)

--- --------'------'--

(9,736,582) (1,301,459)
- - - ---- ---- ----------'---------'-- -----.- ---r-- --
(5,718,454) I (13,177,483). --r-----

~ .~1~382:sj91-=- (2,929 '461~
(955,639) I (10,034)

- -.-_----- ----------
(33,333) (355,470)

0
-- --

0

----"---
(366,422) (1,055,235)

(3,254,738) 429,921
- ------ -+-----

(74,072)1 (42,697)

(~,503,136;1

---_._---------

(881,756)
I

---------~

(1,608,159) (497,975)---------t
, 0

- ---- ,------~~(23,896,492) I (18,520,190)----- -- ------,-----~
-------f---~-___c_

- - -----I ~
------

(504,632) (93,497)

(10,445,232) (819,608)



13 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
r-- --------.------ --
Nr Emertimi

------~~-------
Te ardhura nga interesat (lmate ,bonot, ;

<-~ •

L__ Totali - Te ardhura dhe shpenzimet ,

14 Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit

15

Nr ll:~. --:~~~~~j~~-.-~.;~~7 i-~je~~je ;1.12.2016[ Efekti ne flukse

769 244,219! - 2,208:8631 m~;::4,644:
669 (5,291,397)! (3,536,227)I (1,755,170)

(5,047,17~1 ~,327,364-)I---- (3,719,814)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financaire
c-i---- ----- -
I Nr 1 Emertimi

I ~

f-- ----- --- ------ -
1 1 Te ardhura te tjera financiare
12 Shpenzlme f~n--;~~l;r~t~ tJ~;a
i T~t-ali-- Te -ardhura dhe shpenzimet
L__J~tje~;l__fina~~-.t_~~__ _ ___

Totali i te ardhurave dhe16
shpenzimeve financiare

i ~; ,-- - Emertimi

i- -IT;t~-li--Te---:'l~dh.~~r~dhe shpenzimeve
I 1 j fi .: manciare1·--·- ---.--.--- ...---.--.. - -------.---- . --.
I Totali - Te ardhura dhe
i _.. ,shpenzimeve financaire

Nr llog.- ~j~nd~:-~T1~~:~~l~~:~~L~~~_1.~.2016'Efe~::e~ukse I

768 4,042,1141 6,675,115 (2,633,001)
668 (299 :431)I-=--=-(16,086'-69D-: ._~_5,787,_2~

_3:74~,6~1 (9,411,582) 13,154,265

Nr llog. Gjendje 31.12.2017;Gjendje 31.12.;0161Ef;-ktT;;-~ fluksel
; i mOML I. - --- - ------------------..- ----r -----j

! (3,475,133) (10,713,599)1 7,238,466
- I -.------~

(3,475,133) (10,713,599)I 7,238,466
I
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ITOTAL! L!KUJDITETE 1150,624,8661

AKTIVE MONETARE NE DATEN 31.12.2017

viera ne kursi
viera ne

Njesia likujduese monedha monedhe kembimit monedhen
lIogarie baza

ABA ne lek LEK 5,187 1 5,187
BKT LEKE LEK 10,651,221 1 10,651,221
NBGLEKE LEK 37,106 1 37,106
ALPHALEKE LEK 488,392 1 488,392
RAIFFAISEN BANK LEKE LEK 2,652,276 1 2,652,276
BANKA CREDINS LEKE LEK 60,737 1 60,737
BANKA POPULLORE LEKE LEK 4,059,325 1 4,059,325
BANKA TIRANA LEKE LEK 264,840 1 264,840
EMPORIKI LEKE LEK 3,096 1 3,096
Pro Credit leke LEK 975,264 1 975,264
Union Bank leke LEK 87,721 1 87,721
fibleke LEK 35,758 1 35,758
Veneto Leke LEK 4,247 1 4,247
ABA ne EURO EUR 2,820 132.95 374,888
ABA ne usd USD 56 111.1 6,248
BKT ne euro EUR 69,480 132.95 9,237,395
alpha bank euro EUR 11,141 132.95 1,481,205
Linje Kredie pro credit bank EUR 702,590 132.95 93,409,355
BKT NE USD USD 34 111.1 3,769
NBG NE EURO EUR 21,277 132.95 2,828,736
ALPHA BANK USD USD 474 111.1 52,678
RAIFFAISEN BANK EURO EUR 115,984 132.95 15,420,058
CREDINS BANK EURO EUR

.'

6,979 132.95 927,822
BANKA POPULLORE EURO EUR 4,844 132.95 644,048
BANKA TIRANA EURO EUR 20,416 132.95 2,714,289
BANKA TIRANA USD USD 14 111.1 1,538
BANKA POPULLORE USD USD 6 111.1 641
EMPORIKI EURO EUR 3,106 132.95 412,980
Pro Credit euro EUR -400,000 132.95 53,180,0001
Union Bank euro EUR 395 132.95 52,473
fib euro EUR 3 132.95 449

Veneto Euro EUR 166 132.95 22,111

Pro Credit Bank Usd USD 32 111.1 3,514
TOTAL! BANKE 146,919,370

Arka ne leke LEK 408,242 2,958,523

Arka leke elbasan LEK 984,924 746,973
TOTAL! ARKE 3,705,496

ADMINISTRATORI
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